acompañamiento de procesos comunitarios, pero no constituye el objetivo del proyecto ni podrá justificarse 

gasto destinado a cubrir funciones propias del municipio. Toda intervención financiada deberá mantener un 

enfoque preventivo, comunitario y territorial. 

2.3.1.​ MONTO DISPONIBLE 

Hasta $15.000.000 (quince millones de pesos) por proyecto.  

2.3.2.​ ¿QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR?  

Municipalidades de la Región de Los Lagos.  

2.3.3.​ POSIBLES INICIATIVAS DEL ÁREA 

a)​ Implementación de programas comunales de prevención comunitaria, desarrollados a partir de 

diagnósticos territoriales y orientados a apoyar directamente a juntas de vecinos, comités